

Välkommen

Den här berättelsen skapades med *Esrís Story Map-journal*.
Läs den interaktiva versionen på webben på <https://arcg.is/1iyOrn>.



[Läsanvisning \(länken är endast tillgänglig i onlineberättelsen\)](#)

[Begreppsförklaring \(länken är endast tillgänglig i onlineberättelsen\)](#)

Förord

Denna samrådshandling för ny översiktsplan för Härryda kommun är framtagen under ledning av ett utskott tillsatt av kommunstyrelsen.

Den politiska ambitionen har varit att få så mycket samsyn som möjligt över hur vår kommun skall kunna utvecklas. I vissa delar råder dock olika uppfattningar och befintliga och reserverade riksintressen utgör också potentiella begränsningar.

Mikael Johannison (M) och Patrik Linde (S)

Ordförande respektive Vice Ordförande för Kommunstyrelsens utskott för ny översiktsplan.

Läsanvisning



Översiktsplanen är indelad i olika avsnitt som beskrivs nedan. I den digitala handlingen presenteras avsnitten i flikar. I de olika flikarna finns text, bilder och kartor. Det går att zooma in (+) och ut (-) i kartorna med hjälp av kartverktyget i kartfönstret.

Sammanfattning

En kort sammanfattning av översiktsplanens innehåll och förslag till utveckling.

Inledning och utgångspunkter

Här beskrivs processen för hur det går till att ta fram en översiktsplan och vad den ska innehålla. Vidare redovisas de utgångspunkter som ligger till grund för översiktsplanens utformning. Här finns en omvärldsanalys som beskriver hur kommunen kan antas påverkas av trender som pågår i världen. Vidare sammanfattas genomförda dialoger med koppling till översiktsplanen tillsammans med invånare och verksamheter i kommunen.

Strategi

Den politiska strategin för vilken utveckling kommunen ser inom och bortom en 10 års period.

Utvecklingsprinciper

Utvecklingsprinciperna är ett sätt att förtydliga i Översiktsplanen hur utvecklingen i Härryda kommun bör ske. Utvecklingsprinciperna beskriver, på en övergripande och generell nivå, hur översiktsplanens inriktning och strategi kan uppfyllas.

Mark- och vattenanvändning

Här finns mark- och vattenanvändningskartan som redovisar grunddragen för hur Härryda kommuns mark- och vattenresurser ska användas. Kartan speglar kommunens strategiska viljeinriktning för hur användningen av mark- och vatten bör utvecklas inom och bortom 10 år. Vidare finns här en övergripande beskrivning av föreslagen utveckling samt en beskrivning av de bestämmelser som är kopplade till kartan.

Orter och landsbygd

Här beskrivs föreslagen utveckling av kommunens sju tätorter och den omgivande landsbygden mer ingående.

Riksintressen, värden och klimat

I denna fliken beskrivs förutsättningar och värden av extra betydelse i kommunen. Detta omfattar värden som är skyddade genom lagstiftning på lokal, regional, nationell eller internationell nivå.

Genomförande

I det här avsnittet beskrivs de frågor som behöver behandlas vidare efter att översiktsplanen är antagen och vilka samarbeten som är viktiga för implementeringen av översiktsplanens intentioner. Här finns även mellankommunala frågor listade.

Miljökonsekvensbeskrivning

Under fliken Miljökonsekvensbeskrivning sammanfattas de sociala, ekologiska och ekonomiska konsekvenser som planförslaget bedöms kunna innebära.

Bygg din egen karta

Här kan Ni själva bygga ihop en karta med de markanvändningar som Ni är intresserade av.

Begreppsförklaring



Nedan redovisas en förklaring till namn, ord och begrepp som används i översiktsplanen.

Härryda kommun – hela kommunens administrativa område.

Härryda – tätorten Härryda.

Landsbygd – all yta som ligger utanför kommunens sju tätorter. Det omfattar all mark och vatten som har markanvändning landsbygd, men kan också innehålla delar av områden med markanvändning som areell näring – jordbruk samt natur och friluftsliv.

Mobilitet – människors möjlighet att effektivt och på lämpligaste sätt förflytta sig själva och gods mellan olika önskade platser för att skapa tillgänglighet till samhället.

Samhällsservice – olika typer av offentlig service så som skola, vårdcentral och bibliotek samt kommersiell service som till exempel mataffär, blomsterhandel och apotek.

Mångfunktionell bebyggelse – bebyggelse som är av blandad karaktär när det kommer till funktioner som exempelvis bostäder, handel, skola, bibliotek och park.

Ekosystemtjänster – produkter och tjänster som ekosystemen ger människan och som bidrar till välfärd och livskvalitet. Exempel på detta kan vara bin som pollinerar våra odlingar, växter och träd som renar luften och skyddar mot skyfall och översvämningar.